
 
 

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

Pag. 1 di 3  RIFERIMENTO: 2016-S162-00036 

 
 
 

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICH E GIOVANILI 
 
 
 

Prot. n.   
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N.  26  DI DATA 17 Feb braio 2016  
 
 
 
 
 
 
O G G E T T O: 
 
Modifica per errore materiale del provvedimento del dirigente dell'Agenzia per la 
famiglia, la natalità e le politiche giovanili n. 18 di data 09 febbraio 2016.              
 



 

Pag. 2 di 3  RIFERIMENTO: 2016-S162-00036 

- Vista la propria determinazione n. 18 di data 09 febbraio 2016 avente ad oggetto 
“Legge provinciale 23 luglio 2004, n. 7, art. 13 e legge provinciale 14 febbraio 
2007, n. 5. Approvazione del progetto educativo e culturale "Safer Internet Month 
Trentino" per sensibilizzare i giovani e la popolazione trentina sul tema 
dell'utilizzo sicuro e responsabile di Internet e dei nuovi media nella relazione tra 
giovani. (impegno di spesa pari a Euro 9.642,00.-)”. 

- Considerato che nelle premesse del provvedimento sopracitato (pagine 4 e 5) è 
stata erroneamente indicata la somma di Euro 960,00 anziché di Euro 1.000,00 
quale corrispettivo totale spettante rispettivamente all'educatrice professionale e 
consulente sessuale Sara Libardoni (C.F. LBRSRA71L41E565X) e alla 
pedagogista e consulente sessuale Francesca Dorigatti (C.F. 
DRGFNC75R68L378J), importo al lordo della ritenuta d'acconto del 20%, 
ammontante a netti Euro 800,00, relativi all'attività laboratoriale condotta dalle 
succitate counselor. 

- Considerato che suddetta correzione comporta l'integrazione di Euro 80,00 
all'originario impegno di spesa assunto con succitata derminazione n. 18 di data 
09 febbraio 2016 sul capitolo 904082 dell'esercizio finanziario 2016; 

- Considerato inoltre che nelle premesse (pagina 5, ultimo capoverso) è stato 
erroneamente indicato l'articolo 55, comma 1, della legge provinciale 7/1979 
anziché l'articolo 56 e l'allegato 4/2 del decreto legislativo 118/2011. 

- Ritenuto, pertanto, di apportare le necessarie correzioni al provvedimento in 
questione.  

 
Tutto ciò premesso, 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
- vista la determinazione n. 18 di data 09 febbraio 2016; 
 
 

DETERMINA 
 
1. di modificare, per le motivazioni sopraindicate, le premesse della propria 

determinazione n. 18 di data 09 febbraio 2016 sostituendo: 
- l’importo di euro 960,00 con l’importo di euro 1.000,00 nei punti interessati di 

pagina 4 e pagina 5 delle premesse del provvedimento succitato; 
- l'importo di Euro 9.642,00 con l'importo di Euro 9.722,00 all'oggetto e a 

pagina 5 delle premesse del provvedimento succitato; 
- l'ultimo capoverso di pagina 5 con il seguente “Infine si dà atto che 

l'obbligazione derivante dal presente provvedimento verrà a scadere nel corso 
del presente esercizio finanziario e la relativa spesa è imputata al capitolo 
904082 dell'esercizio finanziario 2016, ai sensi dell'articolo 56 e dell'allegato 
4/2 del decreto legislativo 118/2011”; 

2. di sostituire, per le ragioni espresse in premessa, il punto 4 del dispositivo della 
propria determinazione n. 18 di data 09 febbraio 2016 con il seguente “di far 
fronte alla spesa derivante dal presente provvedimento con impegno pari ad Euro 
9.722,00.- sul capitolo di spesa n. 904082 dell'esercizio finanziario 2016” e quindi 
di impegnare l'importo di Euro 9.722,00 sul capitolo di spesa n. 904082 
dell'esercizio finanziario 2016; 



 

Pag. 3 di 3  RIFERIMENTO: 2016-S162-00036 

3. di confermare quanto già disposto con propria determinazione n. 18 di data 09 
febbraio 2016 e non modificato con il presente provvedimento. 

 
BT  
 

IL DIRIGENTE 
f.to Luciano Malfer 


